
 

 

 

 

Visualisering av golfboende 
 

 

 

 



Inledning 
Norrköpings golfklubb är belägen ca 8km söder om Norrköping. Där har man planer på att 
bygga ca 15 småhus och 32 lägenheter samt ett nytt klubbhus med restaurang och någon form 
av spaanläggning på marken vid det 17:e och 18:e hålet. Det är ett projekt som beräknas kosta 
runt 125miljoner kronor. Man befinner sig fortfarande ganska tidigt in i planeringsstadiet av 
området så det finns endast skisser för hur det kan komma att se ut. 
Boendet är tänkt att bli en form av senior- och generationsboende där golfklubbens klubbhus 
kommer fungera som servicebyggnad.  
 
 

 
Karta över norrköping 



Bakgrund 
Anledningen till att vi valde just det här projektet var att det vackert belägna området lämpar 
sig för visualisering, efterssom omrodet omkring består av en vackert belägen golfbana med 
skog runtomkring, ett vattendrag var också planerat i området. Då vi började projektet fanns 
endast enkla skisser på de planerade byggnaderna tillsammans med listor över byggnads-
delarnas tänkta storlekar, vi valde att arbeta utgående från den informationen vi fick 
inledningsvis. Därför jobbade vi ganska fritt med byggnadernas utformning samt dragningen 
av vägar och vattendrag. Dock har vi utgått ifrån planskissen vad det gäller byggnadernas 
placering i området.  
 

 
Exempel på skiss från inledningsskedet 

 

 

Utförande 
För den information som krävdes för att kunna komma igång med det här projektet träffade vi 
Lars Axel Tengblad på kommunen. Han gav oss en genomgång av projektet och vi fick de 
ritningar och övrigt underlag som fanns att tillgå. Vi gjorde också besök ute på golfklubben 
för att få en känsla för hur det ser ut där idag och vad det finns för möjligheter med området. 
 
 
Parhusen ska enligt de skisser och planer som finns idag vara inspirerade av några hus i 
Köpenhamn som kallas för ”Kingo- hus”. Bilder av de husen studerades och det gav viss 



inspiration för hur de husen skulle kunna se ut. Men det var planritningen för husen som har 
använts mest som grund för att visualisera vår version av husen. Planritningen importerades 
från CAD till Revit. Där ritades väggarna upp längs med linjerna som importerats. Efter det 
lades fönster, dörrar och tak till väggarna. När huset var färdigt exporterades det från Revit till 
3ds max. Där ändrades sedan materialet på väggarna. Det blev totalt 15 lägenheter fördelade 
på 5 grupper.  
 

 
Bild på parhusen 

 
Till terrasshusen fanns det inte heller mycket underlag att tillgå. Så även här fick den egna 
fantasin ligga till största grund för hur de byggnaderna utformades. I vårt förslag har vi valt att 
göra 3 fyravånings terrasshus med 4 lägenheter per plan, totalt blev det alltså 48 lägenheter. 
Grunden till terrasshusen gjorde precis som parhusen i Revit för att sedan ändra och justera 
materialen i 3ds max. 
 

 
Bild på Terasshuset 



 
Klubbhuset, restaurangen och spaanläggningen fick också utformas till stora delar efter vårt 
eget tycke. Det ända som vi var tvungna att hålla oss till här var en lista över byggnadsdelarna 
samt deras storlekar. Restaurangen försökte vi skapa så att gästerna ska ha en vacker utsikt 
mot golfbanan från den. Vi valde därför att ha en båg formad vägg med stora fönster som 
vetter mot golfbanan. Vid klubbhusets framsida har vi placerat ett enkelt konstverk med 
mjuka former för att bryta av mot byggnadernas traditionella stil. Precis som innan har vi 
gjort grunderna till huset i Revit och sedan lades materialen till i 3ds max. 
 

 
Bild på Klubbhuset 

 
Det kommer också att anläggas en större vattendrag inom området, vilket är ett trevligt inslag 
och i anslutning till bilvägen till terasshusens garage skapade vi en gångväg längs 
vattendragets sydvästra strand med några bänkar för avkoppling.  
 



Problem och lärdomar 
 
Under projektets gång stötte vi på många problem som till stor del kunde lösas och itne störde 
projektet nämndvärt, dock fanns en del problem som stod ut varav ett var att importera de 
terrängpunkter vi fick av Norrköping kommun till en Mesh i 3DS-max. Ett ständigt dilemma 
under projektets gång var också hur den kringliggande skogen och övriga träd på området 
skulle göras, vi valde till slut att göra skogen av så kallade ”billboardträd” och de träd som 
fanns kring byggnaderna av ”3D-träd”. I allmänhet var det svårt att hitta bra program, plugins, 
texturer samt modeller som var gratis. I slutskedet var det väldigt tungt för våra datorer att 
köra 3DS-max med vår sammanlagda modell efterssom det fanns så mycket objekt på den (ca 
60mb .max fil), som tur var fick vi möjligheten att låna en server som inte användes för 
tillfället av företaget Adminor AB för slutrendreringen av projektet vilket underlättade enormt 
med tanke på att vi annars tvingats samsas om skolans datorer (som dessutom stängdes av 
kl11 på kvällen) med de andra grupperna. 

 
               Billboard träd    3D-träd



Diskussion/Reflektioner 
När vi har gjort det här projektarbetet har vi fått utforma många byggnader efter eget tycke. 
Det har varit svårt men samtidigt roligt och lärorikt. Det var bra att göra ett besök på plats för 
att få ett grepp om hur området ser ut i verkligheten och för att kunna skapa sig en bild i 
huvudet av hur det skulle kunna komma att se ut. Att arbeta självständigt med ett projekt på 
det här viset har varit mycket lärorikt. När vi har stött på problem så har vi tillsammans 
försökt finna lösningar till dem. Vi tycker att det har lärt oss mycket att själva försöka lösa 
problem istället för att fråga om hjälp så fort någonting inte gått vägen. I vissa fall har det lett 
till att vissa saker har behövts göras om vilket man självklart vill undvika. Men det har oftast 
gått snabbare andra gången man gjort om något och blivit betydligt bättre. 
 
Det är viktigt att påpeka att den visualisering som vi har gjort bara är ett förslag från vår sida 
för hur det skulle kunna se ut om man bebygger området. Det är alltså inget som säger att det 
nödvändigtvis behöver se ut som vi har valt att utforma området utan det är vårt förslag.  


